Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n.° 0279, de 20 de fevereiro de 2017

0 REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO
PARANÁ, considerando o Decreto datado de 08 de setembro de 2016, publicado no D.O.U. de
09 subsequente;

considerando o Edital n.° 001/2017-PS- PB,

RESOLVE

1 - designar a Banca Examinadora abaixo, encarregada da elaboração,
aplicação e avaliação da prova do Processo Seletivo para Professor do Magistério Federal no
Câmpus Pato Branco:

Área/Subárea: Letras/Língua Portuguesa
- WELLINGTON RICARDO FIORUCI, matrícula SIAPE n.° 1286689- Presidente
- ROSÂNGELA APARECIDA MARQUEZI, matrícula SIAPE n.° 6393842
- MARCOS HIDEMI DE LIMA, matrícula SIAPE n.° 2763561

Área/Subárea: Letras/Língua Portuguesa e Inglesa
- MARCELE GARBIN DAGIOS, matrícula SIAPE n.° 1803679- Presidente
- MIRIAN RUFFINI, matrícula SIAPE n.° 2041618
- LOURDES TEREZINHA GRAEBIN PARISE, matrícula SIAPE n.° 2190211

Área/Subárea: Matemática/Cálculo Diferencial e Integral I, Geometria Analítica eÁlgebra Linear
- MICHAEL SANTOS GONZALES GARGATE, matrícula SIAPE n.° 1056160- Presidente
- ADILSON DA SILVEIRA, matrícula SIAPE n.° 2296170
- MOISÉS APARECIDO DO NASCIMENTO, matrícula SIAPE n.° 1920615

Área/Subárea: Matemática/Matemática do Ensino Médio: I, II, III e IV
- VANDERLEI MARTINS, matrícula SIAPE n.° 1549413- Presidente
- WALDIR SILVA SOARES JÚNIOR, matrícula SIAPE n.° 2236559
- MARLOVA ESTELA CALDATTO, matrícula SIAPE n.° 1978947

II - determinar que os membros da Banca Examinadora solicitem seu
desligamento se, após o encerramento das inscrições, verificarem qualquer situação de suspeição
ou impedimento em relação aos candidatos inscritos.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Reitoria

sYML
a ALBERTO PILATTI

Reitor